СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от           24  июля 2013 г.                                                                                                №  35

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района второго созыва от 26.03.2013 № 14

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
Совет депутатов

сельского поселения Зареченск

Кандалакшского района

второго созыва

решил:

Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района второго созыва от 26.03.2013 № 14 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2013 год»  (в ред. решения Совета депутатов от 22.05.2013 № 19, от 27.06.2013 № 26), следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики местного бюджета

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  (далее – бюджет сельского поселения):

общий объем доходов в сумме 24 536,5 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 30 354,4 тыс. руб.;

верхний предел внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 01 января 2014 года в сумме 4 695,7 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - отсутствует;

дефицит в сумме 5 817,9 тыс. руб.».

1.2. Статью 15 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 15.  Муниципальные внутренние заимствования, предельный объем муниципального долга и предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

         2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2013 год в сумме 4 695,7 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. руб.»

2. Внести в доходную часть бюджета сельского поселения следующие изменения, увеличив общий объем доходов на 1 515,5 тыс. руб., в том числе за счет:

              2.1. Увеличения поступления земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений в сумме 6,6 тыс. руб.,

      2.2. Увеличения поступления доходов от  продажи земельных  участков,

государственная  собственность  на  которые   не   разграничена и которые  расположены  в  границах  поселений в сумме 5,8 тыс. руб.,

            2.3. Увеличения объема безвозмездных поступлений из областного бюджета в сумме 1 503,1 тыс. руб., в т.ч.

           2.3.1. Дотации бюджетам поселений на поддержку  мер  по  обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 1 015,4 тыс. руб.,

           2.3.2. Прочие субсидии бюджетам поселений (на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации) в сумме 487,0 тыс. руб.,

           2.3.3. Субвенции бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного воинского учета на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 0,7 тыс. руб.

3. Внести в расходую часть бюджета сельского поселения следующие изменения:

3.1. Увеличить расходную часть бюджета в целом на 942,2 тыс. руб., в том числе:

       3.1.1. За счет предоставления субсидии на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации в сумме 487,0 тыс. руб.,

              3.1.2. За счет предоставления субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного воинского учета на  территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 0,7 тыс. руб.,

              3.1.3. На обеспечение софинансирования  к субсидии на государственную финансовую поддержку обеспечения водоснабжением муниципальных образований Мурманской области, системы водоснабжения которых основаны, в том числе, на использовании специализированных транспортных средств  в сумме 59,0 тыс. руб.,

3.1.4. На возмещение расходов по установке в многоквартирных домах общедомовых  приборов учета водоснабжения в части муниципальных квартир в сумме 108,0 тыс. руб.,

3.1.5. На возмещение расходов по установке в многоквартирных домах общедомовых  приборов учета электроснабжения в части муниципальных квартир в сумме 287 ,5 тыс. руб.

3.2. Отразить расходы на софинансирование к ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мурманской области» на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года (субсидии муниципальным образованиям на предоставление поддержки малоимущим гражданам на установку приборов учета используемых энергоресурсов), как расходы в рамках реализации Долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2010-2014 годы» в сумме 4,4 тыс. руб.

3.3. Отразить расходы на софинансирование к ДЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Мурманской области» на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года (субсидии на государственную финансовую поддержку обеспечения водоснабжением муниципальных образований Мурманской области, системы водоснабжения которых основаны, в том числе, на использовании специализированных транспортных средств), как расходы в рамках реализации Долгосрочной муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2010-2014 годы» в сумме 59,0 тыс. руб.

4. Утвердить приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского район второго созыва от 26.03.2013 № 14 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2013 год в новой редакции с учетом внесенных изменений.

5. Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск кандалакшского района внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания главой муниципального образования.

            7. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

            8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на единую комиссию Совета.

Глава муниципального образования                                                                     В.А. Денисов
Решение с приложениями размещено на официальном Интернет- сайте администрации мо с.п. Зареченск Кандалакшского района